
Ano III - Número: CCXCII de 24 de Janeiro de 2023

DATA: 24/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 24/01/2023 14:03:57
IP com n°: 192.168.0.20

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
304

EXECUTIVO

aDOM 1/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE01/2023-SESA/2023 - AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS TIPO A DE SIMPLES 

REMOÇÃO, 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO MINIVAN E 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 16012308SESA/2023 - AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 

E CONSUMO.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012301SEADM/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012302SETAS/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012303SEAGRI/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012304SEMED/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012305SEUMA/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012306SEFIN/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012307SESA/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012308SEJUV/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012309SETUR/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012310SICOMDEE/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012311GAB/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012312SECULT/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012313PROJUR/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012314ASTT/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012315SEINFRA/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 2001230116CGM/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 

LITROS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

2/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE01/2023-SESA/2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE01/2023 -SESA, ID 983897, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS TIPO A DE SIMPLES REMOÇÃO, 02 (DOIS) 
VEÍCULOS TIPO MINIVAN E 01 (UM) VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO, CONFORME 
DESCRIMINADO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ - CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil 
através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á 
até às 08h30min do dia 06/02/2023. Abertura das Propostas: 06/02/2023 às 08h30min. Início da Disputa de 
Lances às 08h45min dia 06/02/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade 
e Vasconcelos – Pregoeiro Oficial.  Prefeitura Municipal de Tianguá, 23 de janeiro de 2023.    

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
16012308SESA/2023

A SECRETARIA DE SAÚDE, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 
16012308SESA, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2022 -DIV.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0601.10.122.0007.2.039 – GESTÃO MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE -
0602.10.301.0181.2.046 – GESTÃO, FORTALECIMENTO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DE 
SAÚDE - 0602.10.302.0181.2.051 – GESTÃO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR-MAC - 0602.10.331.0180.2.056 – MANUT. DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO 
TRABALHADOR-CEREST - 0602.10.305.0185.2.055 – GESTÃO E MANUT DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – Material de Consumo – FONTE DE RECURSO: 
Próprio e Federal

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO – EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: REJARLEY VIEIRA DE LIMA
VALOR GLOBAL: R$ 4.735,52 (quatro mil e setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)
Tianguá-CE, 16 de Janeiro de 2023.

REJARLEY VIEIRA DE LIMA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
20012301SEADM/2023

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual Nº 20012301SEADM , resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

3/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0301.04 122 0007 2.007  Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração.  0301 04 
122 0007 2.009 - Manutenção das Atividades da Divisão de Transportes/Garagem Municipal - ELEMENTO 
DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: NATÁLIA FÉLIX DA FROTA

VALOR GLOBAL:  R$ 6.146,00 (seis mil cento e quarenta e seis reais)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

NATÁLIA FÉLIX DA FROTA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 20012302SETAS/2023

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL , do Município de Tianguá torna público o 
Extrato do Instrumento Contratual Nº 20012302SETAS, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 
01/2023-DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0701 08 122 0007 2.058  Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social – 0702 
08 244 0148 2.068 Proteção Social Básica - BL-PSB - 07 02. 08 125 0141 2.064  Igd – Pbf - 07 02. 08 244 
0149 2.071 Proteção Social Especial - BL-PSE - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE 
CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO/Estadual/Federal

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: EMANUELA DE AGUIAR FREITAS

VALOR GLOBAL:  R$ 63.909,00,00 (sessenta e três mil novecentos e nove reais)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - LICITAÇÃO -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012303SEAGRI/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

4/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL , do Município 
de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 20012303SEAGRI , resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
09 01. 20 122 0007 2.078 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Desenv. Econômico  -
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: CASSIA DE SA SOBRINHO

VALOR GLOBAL:  R$ 729,60 (setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

CASSIA DE SA SOBRINHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
20012304SEMED/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual Nº 20012304SEMED , resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0501 12 361 0007 2.015  Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação - ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL:  R$ 4.158,00 (quatro mil e cento e cinquenta e oito reais)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

5/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 20012305SEUMA/2023

A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE , do Município de Tianguá torna público o Extrato do 
Instrumento Contratual Nº 20012305SEUMA , resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1401 18 122 0007 2.102  Manutenção das Atividades da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente   -
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: JARIO MARIO ALVES PENHA JUNIOR

VALOR GLOBAL:  R$ 1.705,00 (um mil e setecentos e cinco reais)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

JARIO MARIO ALVES PENHA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
20012306SEFIN/2023

A SECRETARIA DE FINANÇAS, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 20012306SEFIN, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
04 01. 04 123 0007 2.013  Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças  - ELEMENTO 
DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

6/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSINA PELO CONTRATANTE: LUCIANA DA SILVA HOLANDA

VALOR GLOBAL:  R$ 2.322,50 (dois mil e trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

LUCIANA DA SILVA HOLANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
20012307SESA/2023

A SECRETARIA DE SAÚDE, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 
20012307SESA, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0601 10 122 0007 2.039  Gestão e manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde - 06 02. 10 301 0182 
2.047 Impl. e Func. de Pontos de Apoio da Estratégia Saúde da Família - 06 02. 10 302 0181 2.051  Gestão 
e Expansão da Atenção Ambulatorial e Hospitalar – MAC - 06 02. 10 302 0198 2.052  Manutenção das 
Ações do Resgate e Apoio as Ações do SAMU - 06 02. 10 305 0185 2.055  Gestão e Manutenção das Ações 
de Vigilâcia em Saúde - 06 02. 10 331 0180 2.056  Manutenção do Centro de Referência em Saúde do 
Trabalhador - CEREST  - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: 
PRÓPRIO /FEDERAL

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: REJARLEY VIEIRA DE LIMA

VALOR GLOBAL:  R$ 29.060,00 (vinte e nove mil e sessenta reais)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

REJARLEY VIEIRA DE LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 20012308SEJUV/2023

A SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER , do Município de Tianguá torna público o Extrato 
do Instrumento Contratual Nº 20012308SEJUV, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

7/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1101 04 122 0007 2.087 Manutenção das Atividades da Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer  -
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA

VALOR GLOBAL:  R$ 5.155,00 (cinco mil e cento e cinquenta e cinco reais)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
20012309SETUR/2023

A SECRETARIA DE TURISMO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 20012309SETUR , resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
TURISMO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1701 04 695 0007 2.114 Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo  - ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: KEILA ARAGAO FERNANDES

VALOR GLOBAL R$ 564,20 (quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

KEILA ARAGAO FERNANDES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

8/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012310SICOMDEE/2023

A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREENDEDORISMO , do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 
20012310SICOMDEE , resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
5 15. 23 122 0007 2.107  Manutenção das Atividades do Mercado Público - 15 15. 23 691 0441 2.108

Manutenção das Atividades da Secretaria de Indústria e Comércio - 15 15. 26 782 0007 2.109  Gestão 
Administrativa do Terminal Rodoviário - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. 
RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES

VALOR GLOBAL R$ 2.691,90 (dois mil e seiscentos e noventa e um reais e noventa centavos)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
EMPREENDEDORISMO

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 20012311GAB/2023

O GABINETE DO PREFEITO , do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 20012311GAB, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS ÀO GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0201  04 122 0007 2.003  Gestão e Manutenção do Gabinete do Prefeito - ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

9/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: FERNANDA CRISTINA VASCONCELOS  NOGUEIRA BOTO

VALOR GLOBAL R$ 2.012,40 (dois mil e doze reais e quarenta centavos)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

FERNANDA CRISTINA VASCONCELOS 
NOGUEIRA BOTO
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
20012312SECULT/2023

A Secretaria de CULTURA, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 
20012312SECULT, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA:  Secretaria de CULTURA

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
12 01. 13 122 0007 2.092  Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura - ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ

VALOR GLOBAL R$ 1.722,00 (um mil e setecentos e vinte e dois reais)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
20012313PROJUR/2023

A PROCURADORIA GERAL, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 
20012313PROJUR, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

10/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: PROCURADORIA GERAL

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
10 01. 04 091 0042 2.085  Manutenção das Atividades da Procuradoria Municipal - ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: LEANDRO LIMA VALENCIA

VALOR GLOBAL R$ 629,90 (seiscentos e vinte e nove reais e noventa centavos)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

LEANDRO LIMA VALENCIA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 20012314ASTT/2023

A AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE , do Município de Tianguá torna público o 
Extrato do Instrumento Contratual Nº 20012314ASTT, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 
01/2023-DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À AUTARQUIA DE 
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
26 122 0006 2.113 Manutenção das Atividades Demutran – ASTT - 06 181 0006 2.112 Manutenção das 
Atividades da Guarda Municipal – ASTT - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE 
CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO

VALOR GLOBAL R$ 5.908,92 (cinco mil novecentos e oito reais e noventa e dois centavos)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO
PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
20012315SEINFRA/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

11/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA , do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual Nº 20012315SEINFRA , resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
08 01. 15 122 0007 2.076  Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura  - ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO

VALOR GLOBAL R$ 3.404,50 (três mil e quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
2001230116CGM/2023

A CONTROLADORIA GERAL , do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento Contratual 
Nº 2001230116CGM, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2023 -DIV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL 
DE 20 LITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À CONTROLADORA 
GERAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CONTROLADORIA GERAL

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
13 01. 04 122 0007 2.100  Manutenção das Atividades da Controladoria Geral do Município  - ELEMENTO 
DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MAT. DE CONSUMO. RECURSO: PRÓPRIO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023. 
CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ASSINA PELO CONTRATANTE: LEILA FERREIRA SANTANA

VALOR GLOBAL:  R$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais)

Tianguá-CE, 20 de JANEIRO de 2023.

LEILA FERREIRA SANTANA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

12/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

13/14www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 292/2023 - 24/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Cassia de Sa Sobrinho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Jose Claudohelder Cardoso de Vasconcelos
Câmara Municipal de Tianguá

Cândido José Magalhães de Melo
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Jario Mario Alves Penha Junior
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Leila Ferreira Santana
Controladoria Geral do Município

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natalia Felix da Frota
Secretaria Municipal de Administração

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer

Luciana da Silva Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 24/01/2023 14:03:57 - IP com n°: 192.168.0.20
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=304

14/14www.tiangua.ce.gov.br


